

## انصراف مغرب و اردن

## از مشارکت در نشست صهیونیستی منامه

دولت‌های مغرب و اردن علی‌رغم درخواست آمریکا برای شرکت در نشست پایتخت بحرین، رسماً اعلام کرده‌اند که در آن شرکت نمی‌کنند. «سعدالدین العثماني» نخست‌وزیر مغرب، دیروز به اظهارات مقامات آمریکایی درخصوص حضور این کشور در نشست موسوم به «کنفرانس اقتصادی بحرین»، واکنش نشان داد و گفت که از مشارکت کشورش در کنفرانس مزبور اطلاعی ندارد. همزمان با آن، یک منبع رسمی در اردن اعلام کرد که دولت

**پنج‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۸**
**۹ شوال ۱۴۴۰**
**۱۳ ژوئن ۲۰۱۹**
**شماره ۷-۲۲۲۰**

### در خواست مقتدی صدر از آل سعود برای بازسازی قبرستان بقیع



**رهبر جریان «صدر» عراق از مقامات عربستان خواسته، با هدف کاهش اختلافات مذهبی و قومی در منطقه، قبرستان بقیع را بازسازی کنند.**

مقتدی صدر» در توییتی نوشته: «هشتم شوال سالروز تخریب قبرستان بقیع در عربستان توسط یک گروه تندرو، منحرف و مدعی اسلام است. ده‌ها سال از این اتفاق می‌گذرد و عربستان تحت فشار افراد تندرو، نسبت به این مسئله (هنوز هم) بی‌توجه است.»

«مقتدی صدر» در ادامه، از «محمد بن سلمان» ولیعهد این کشور، خواست که برای رضای خداوند و پایان بخشیدن به اختلافات فرقه‌ای در منطقه، زمینه بازسازی قبور ائمه معصومین (ع) در قبرستان بقیع را فراهم کنند.

و‌هایی‌ها دو بار در سال های ۱۲۲۰ و ۱۳۴۴ قمری و طبق فتاوی‌ای ۱۵ مکتی مدینه، مبنی بر ممنوعیت ساخت بنا روی قبور و لزوم تخریب آنها، امکان بقیع را ویران کردند.

### زم زمه پایان عمر سیاسی نتانیاھو



**کارشناسان مسائل رژیم صهیونیستی معتقدند با توجه به ناکامی بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر این رژیم در تشکیل کابینه جدید و همین‌طور پرونده‌های فساد ایشان، احتمالاً پایان دوران سیاسی وی نزدیک است.**

موقعیت «نتانیاھو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بسیار متزلزل گزارش می‌شود. شکست‌های بی‌دری وی از گروه‌های مقاومت فلسطین در جنگ‌های دو روزه از یک طرف و پرونده‌های فساد از طرف دیگر باعث فشار بی‌سابقه‌ای بر او شده است. اخیراً وی به دلیل شکست در جنگ دو روزه موفق به تشکیل ائتلاف نشد و در نهایت پارلمان این رژیم متلاشی شد تا سرنوشته نتانیاھو بار دیگر به یک انتخابات پارلمانی دیگر گره بخورد. اما کارشناسان معتقدند که نتانیاھو باید کم‌کم به دنبال مواجه شدن با این واقعیت باشد که عمر سیاسی وی به پایان رسیده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه تلویزیونی العالم، شواهد و قرائن حاکی از آن است که نتانیاھو، به پایان دوران سیاسی خود نزدیک شده و سرنوشت، وی را به گوشه زندان خواهد انداخت. کارشناسان نیز تأکید می‌کنند، پرونده‌های قضایی که علیه نتانیاھو تشکیل شده در نهایت باعث به زندان افتادن وی می‌شود.

خبرنگار العالم در این باره می‌گوید: «به نظر می‌رسد پایان دوران سیاسی نتانیاھو نزدیک است و این در حالی است که اتهامات فساد گلوی وی و اطرافیانش را می‌فشارد.»

«فضل طهبوب» کارشناس مسائل رژیم صهیونیستی این را هم اضافه می‌کند که «پس از ناکامی نتانیاھو در تشکیل کابینه به نظر می‌رسد شعارش معکوس برای نابودی وی آغاز شده است. پرونده وی سرشار از فساد است. مخالفت «وویخای مندلبلیت» مشاور حقوقی اسرائیل با درخواست نتانیاھو برای به تعویق انداختن بازجویی از وی در ارتباط با پرونده فساد، اوضاع را وخیم‌تر کرد. وی بر اساس این پرونده به خیانت در امانت و دریافت رشوه متهم است.»

پرونده‌های تشکیل شده علیه نتانیاھو در موضوع فساد به پرونده‌های چهار هزار، دو هزار و هزار معروف شده‌اند و مثل کابوسی نتانیاھو را تعقیب می‌کنند و ممکن است باعث به زندان افتادن وی شوند و به حماقت و قلدرمآبی سیاسی وی پایان دهند. نتانیاھو هر قدر هم برای فرار از سرنوشت خود تلاش کند در نهایت در دادگاه فساد گرفتار خواهد شد.

### رهگیری و انهدام موشک‌های ارتش صهیونیستی در آسمان جنوب سوریه

سامانه‌های دفاع هوایی ارتش سوریه حمله موشکی ارتش رژیم صهیونیستی به منطقه استراتژیک «تل الحاره» در جنوب سوریه را رهگیری و تعدادی از موشک‌ها در هوا منهدم کردند.

سامانه‌های دفاع هوایی سوریه حوالی ساعت دو بامداد دیروز موشک‌پراکنی رژیم صهیونیستی علیه منطقه استراتژیک تل الحاره واقع در حومه شمال غربی استان درعا را رهگیری و تعدادی از موشک‌ها را منهدم کردند.

به گزارش ایسنا، این حملات تنها خسارات مادی به دنبال داشته و هیچ تلفات جانی نداشته است. البته صهیونیست‌ها بعد از این حمله هوایی ناکام، اقدام به جنگ الکترونیک و ایجاد اختلال در سیستم راداری کردند.

ساکنان حومه جنوب غربی دمشق نیز به خبرگزاری آلمان گفتند، ساعات اولیه بامداد دیروز صدای دو انفجار مهیب را شنیدند.

این ساکنان همچنین، از وقوع آتش‌سوزی در تل الحاره در پی این حملات خبر دادند.

منطقه استراتژیک تل الحاره از زمان بازپس‌گیری‌اش توسط ارتش سوریه، هدف حملات هوایی رژیم صهیونیستی قرار می‌گیرد.

این منطقه که تپه‌های استراتژیک را در خود جای داده، در استان درعا واقع شده و مشرف بر بلندی‌های جولان اشغالی است.

امان هنوز به دعوت واشنگتن پاسخ نداده است. این اظهارات نشان می‌دهد که کشورهای عربی از مشارکت در نشست منامه واهمه دارند. قرار است که نشست اقتصادی بحرین روزهای چهارم وپنجم تیر برگزار شود و ریاست آن را نیز «کوشنر» مشاور رئیس‌جمهور آمریکا برعهده خواهد داشت. این نشست زمینه‌ساز پذیرش طرح آمریکایی - صهیونیستی «معامله قرن» از سوی کشورهای منطقه است. جنبش حماس نشست کشورهای عربی در این نشست را محکوم کرد.

# کیهان

صفحه آخر

انقلابیون یمن به وعده خود عمل کردند

# انصارالله با موشک کروز بالدار برج فرودگاه بین‌المللی عربستان را منهدم کرد

یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن دیروز چهارشنبه یک فروند موشک بالدار کروز به فرودگاه بین‌المللی ابها در جنوب عربستان شلیک کرد. به گزارش تسنیم، یک منبع در یگان موشکی این کشور گفته این موشک به دقت به هدف اصابت کرده و پرواز هوایمابها در پی این حمله متوقف شده است. این دومین بار است که یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی برای مقابله با عربستان و امارات گذشته فرودگاه «حک خالد» در شهر خمیس مشیط و جیزان حمله شده و در آخرین مورد، روز دوشنبه ۲۰۱۷ در این راستا بارها به فرودگاه‌های نجران خواهیم کرد. در این راستا بارها به فرودگاه‌های نجران و جیزان حمله شده و در آخرین مورد، روز دوشنبه گذشته فرودگاه «حک خالد» در شهر خمیس مشیط توسط پهپادهای یمنی هدف قرار گرفت. حالا خبر رسیده که موشک‌های کروز یمنی نیز فرودگاه ابها را هدف قرار داده است.

یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن دیروز چهارشنبه یک فروند موشک بالدار کروز به فرودگاه بین‌المللی ابها در جنوب عربستان شلیک کرد. به گزارش تسنیم، یک منبع در یگان موشکی این کشور گفته این موشک به دقت به هدف اصابت کرده و پرواز هوایمابها در پی این حمله متوقف شده است. این دومین بار است که یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی برای مقابله با عربستان و امارات گذشته فرودگاه «حک خالد» در شهر خمیس مشیط و جیزان حمله شده و در آخرین مورد، روز دوشنبه ۲۰۱۷ در این راستا بارها به فرودگاه‌های نجران خواهیم کرد. در این راستا بارها به فرودگاه‌های نجران و جیزان حمله شده و در آخرین مورد، روز دوشنبه گذشته فرودگاه «حک خالد» در شهر خمیس مشیط توسط پهپادهای یمنی هدف قرار گرفت. حالا خبر رسیده که موشک‌های کروز یمنی نیز فرودگاه ابها را هدف قرار گرفته بود.

**واکنش ائتلاف سعودی**
ائتلاف سعودی، دیروز به اصابت یک موشک ارتش یمن به فرودگاه «ابها» اذعان کرد. فرودگاه منطقه‌ای ابها که گفته می‌شود از سال ۲۰۱۶ به فرودگاه بین‌المللی تبدیل شده، در منطقه «عسیر»

فرودگاه بین‌المللی تبدیل شده، در منطقه «عسیر»

## طرح جالب هفته نامه «ویک» درباره نوع رابطه بن سلمان و ترامپ



آمریکادر عربستان سازم؛ دوستان به درد همین کارها می‌خورند. مگر نه؟»

**حملات قطر به عربستان**

از سوی دیگر روزنامه گاردین چاپ انگلیس نیز نوشته محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، معاون

سختگوی نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان اعتراف کرد «قطعا تمام مردم افغانستان خواستار خروج نیروهای خارجی از کشورشان هستند.»

سرهنگ «کول دیو بلنسر» گفته، قطعا تمام مردم افغانستان خواستار خروج نیروهای خارجی از این کشورهستند اما آنها قصد خروج از افغانستان را ندارند چرا که به گفته او «این خواسته مردم بدان معنا است که ما باید

اذان ظهر: ۴/۰۴، اذان مغرب: ۴/۲۰، نیمه شب شرعی: ۱۱/۰، اذان صبح(فردا): ۴/۰۲، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۴۸

### کوتاه از سراسر جهان

#### آمریکا

نشریه هیل: روزنامه «نیویورک تایمز» اعلام کرد که دیگر کاریکاتوره‌های سیاسی در نسخه بین‌الملل خود چاپ نمی‌کند. علت این اقدام، دردمسری است که برای نیویورک تایمز در پی انتشار کاریکاتور ضد صهیونیستی ایجاد شده است. چاپ این کاریکاتور باعث شده که‌اشرافیت سیاسی آمریکا علیه نیویورک تایمز موضع بگیرند. «جیمز بنت» سردبیر نیویورک تایمز در بیانیه‌ای اعلام کرد: این روزنامه رسماً انتشار کاریکاتوره‌های سیاسی را از اول ژوئیه( ۱۱ تیر) متوقف می‌کند.

#### عربستان

تسنیم: صفحه توییتی «زندانیان آزادی‌یاب» در فضای مجازی، اعلام کرد که برخی از فلسطینیان مقیم عربستان در معرض اجحافات متعددی قرار دارند. این حساب توییتی افزود که نیروهای امنی عربستان ضمن دستگیری افراد دارای تابعیت فلسطینی، آنها را مورد آزار و اذیت قرار می‌دهند. آنها شبانه به خانه فلسطینی‌ها هجوم برده و زنان و کودکان را به وحشت می‌اندازند.

#### سودان

فارس: «کمیته مرکزی بزئکان» سودان با صدور بیانیه‌ای دربارهٔ حوادث «دافور»، اعلام کرد که در این حوادث، ۱۱ نفر کشته و ۲۰ تن دیگر مجروح شدند.این کمیته شبهنظامیان «الجنوبیه» را مسئول حوادث دافور دانست و اعلام کرد که آنها به دستور شورای نظامی سودان، به سمت شهروندان تیراندازی کرده‌اند.طی روزهای گذشته در «خارطوم» پایتخت سودان، نیز نظامیان به سمت مردم تیرر اندازی کرده و به گفته یک شاهد عینی، بیش از ۵۰۰ نفر از آنها را کشته‌اند.خبر دیگر اینکه، منابع سودانی از کودتای نافرجام علیه شورای نظامی از سوی برخی افسران اسلام گرا و دستگیری ۶۸ افسر خبر دادند.

#### افغانستان

مهر: «مارکوس پوتسل» نماینده ویژه آلمان در افغانستان و پاکستان، دیروز گفت‌وگوهای متوالی «ژلمای خلیل زاد» نماینده آمریکا در امور افغانستان با طالبان را ناموفق خواند.«ادریس زمان» معاون وزارت خارجه افغانستان نیز مثل مقام آلمانی، مذاکرات آمریکا با طالبان را بی‌نتیجه دانست.

### حملات لفظی مقامات آمریکایی به یکدیگر ادامه دارد ترامپ: اوباما «بایدن» را از سطل آشغال در آورد!



ترامپ در جدیدترین حملات خود علیه جو‌بایدن کاندیدای پیش‌ساز دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ وی را «آشغال مفلوک»ی خطاب کرد که اوباما او را از بین زباله‌ها بیرون کشیده و معاون خود کرده است.

هرچه زمان به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ نزدیک می‌شود حملات لفظی نامزدهای انتخابات این کشور علیه یکدیگر شدیدتر و تندتر می‌شود. ترامپ طی هفته‌های گذشته بارها در توییت‌ر و سخنرانی‌های مختلف خود «جو بایدن» را «خواب‌آلوی خرنده» و برنی سندرز را هم «بیرمرد احق» خطاب کرده است. در این میان جو بایدن هم ساکت ننشسته و چندین باری ترامپ را با القابی مثل «دلقک» مورد خطاب قرار داده است. وی حتی گفته اگر دوران مدرسه همکلاسی ترامپ بود حتما او را تکت می‌زد.

حالا «ترامپ» در دور جدید حملات خود به «بایدن» او را شخصیتی خوانده که «به لحاظ روانی ضعیف است.» ترامپ گفته: «فکر کنم بیش از دیگران علیه بایدن وارد رقابت شوم. من دوست دارم علیه افرادی رقابت کنم که به لحاظ روانی ضعیف هستند چون سایرین انرژی بسیار بیشتری دارند. او شکست‌خورده و کندتر از قبل شده است… حالا باید به شما بگویم که او شخص مغفولتی است. چهره او نسبت به سابق تغییر کرده است. مغفولت‌تر از قبل عمل می‌کند، حتی او کندتر از سابق هم شده است. نمی‌دانم.»

به گزارش ایسنا به نظر می‌رسد هدف از سخنان رئیس‌جمهوری آمریکا ایجاد تردیدهای دربارهٔ سلامت جسمانی جو بایدن باشد. براساس یک نظرسنجی جدید، جو بایدن نسبت به ترامپ ۱۲ درصد در سراسر آمریکا جلوتر است. طبق نتایج این نظرسنجی، بایدن ۵۲ درصد و ترامپ ۴۰ درصد رای به دست می‌آورد.

ترامپ همچنین بایدن را بی‌ت شکست‌های انتخاباتی در ۱۹۸۸ و ۲۰۰۸ مستخره و یک «بازنده» توصیف کرد و گفت: «بایدن همیشه یک درصدی بود. وی دو سه بار برای ریاست جمهوری نامزد شد اما هرگز بالاتر از ۱ درصد رای نیاورد و بعد اوباما جلو رفت و وی را از سطل زباله بیرون آورد و معاون رئیس‌جمهور کرد. من او را «جوی یک درصدی» می‌نامم چون تا زمانی که اوباما وارد کار نشود، او عملکرد خوبی نداشت.»

ترامپ همچنین به برخی از نظرسنجی‌ها اشاره کرد که نشان می‌دهند رقبای دموکرات بایدن در حال قدرت گرفتن هستند. ترامپ گفت: «اکنون به نظر می‌رسد که او مفلوک می‌شود. به نظر می‌رسد که دوستان چپش به زودی از او سبقت می‌گیرند. وقتی مردم در یک سخنرانی ۷۶ بار به نام من اشاره کند یعنی به دردسر افتاده است.»

**کیهان**  
روزنامه صبح  
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان  
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری  
تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹  
سامانه پیام کوتاه: ۲۳۲۲۳-۳۰۰  
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۸-۳۳۱۱۱۲۰  
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir  
صفحات وب: www.kayhan.ir  
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹  
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱  
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرچراغی

حکومت‌ها برای انتشار داستان‌ها درباره اختلاف در دولت آمریکا شده‌اند. بولتون در ادامه ادعاهایش گفت: «ابداً اوضاع به هم ریخته‌ای وجود ندارد و وجود اختلاف نظر نرزد اکثر دولت‌های جهان رایج است.» بولتون همچنین در صحبت‌هایش در این‌س گردهمایی کره شمالی را متهم کرد به اینکه به شرایط مربوط به توافقی که در جریان اولین نشست دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در سنگاپور در سال گذشته میلادی برقرار شد، پایبند نبوده است: «آنها گفتند که قصد ندارند به آزمایش موشک‌های بالستیک و قاره‌پیما و یا آزمایش‌های هسته‌ای دست بزنند. اما این آزمایش‌ها ادامه یافته است. آنها دارند خیلی کارهای دیگر انجام می‌دهند. کارهایی که همچنین نشان می‌دهند آنها هنوز تصمیم راهبردی برای آنکه دست از پیگیری موشک‌های حامل بردارد نگرفته‌اند و به همین دلیل ما همچنان کمپین فشار حداکثری علیه کره شمالی را ادامه می‌دهیم.»

این اظهارات بولتون در حالی مطرح می‌شود که ترامپ ماه گذشته میلادی در جریان سفر به ژاپن خلاف مواضع بولتون صحبت کرد و گفت که آزمایش موشکی اخیر کره شمالی او را آزرده نکرده است.

## اظهار بی‌اطلاعی ترامپ درباره جاسوسی دولتش از کیم جونگ اون!

رئیس‌جمهور آمریکا علیه جامعه اطلاعاتی این کشور است.

شایان ذکر است که نشست دوم سران آمریکا و کره شمالی، بهمن گذشته در «هانوی» پایتخت ویتنام، بدون نتیجه خاصی به پایان رسیده است. اخیراً رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده که آماده برگزاری نشست سوم با کیم جونگ اون است.

##### دریافت نامه جدید

در بحوحه بن بیست مذاکرات اتمی، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که نامه «زیبایی» را از جانب رهبر کره شمالی دریافت کرده است. به گزارش ایسنا، ترامپ این نامه را «بسیار گرم» و «بسیار زیبا» توصیف و تأکید کرد که مطمئن است دو طرف نهایتاً می‌توانند به توافقی دست یابند.

ترامپ دیروز همزمان با خروج از کاخ سفید برای سفر به ایالت «آیووا»، به خبرنگاران گفت: ما روابط بسیار خوبی با یکدیگر داریم. نشست دیگری ممکن است برگزار شود. رهبر کره شمالی سر حرف‌های خود ایستاده و این مسئله برای من بسیار حائز اهمیت است.

منابع خبری می‌گویند برادر ناتنی رهبر کره‌شمالی که کشته شد، جاسوس آمریکایی بود.

رهبر کره شمالی) یا در واقع برادر ناتنی‌اش دیدم، «کوالامپور» پایتخت مالزی کشته شده است. ترامپ در این باره افزود: من اطلاعاتی درباره (وجود ارتباط میان) سازمان سیا و برادر او

بوده است. کیم جون نام سال ۲۰۱۷ در فرودگاه «کوالامپور» پایتخت مالزی کشته شده است.

ترامپ در این باره افزود: من اطلاعاتی درباره (وجود ارتباط میان) سازمان سیا و برادر او